era incompatível com suas funções profissionais⁶, pois “João Bala” era 
funcionário contratado da empresa Y, na função de ajudante geral de en-
trega, onde percebia o salário de R$ 2.000,00 (dois mil reais); “Afonso” era 
funcionário contratado da empresa Z, na função de ajudante de limpeza, 
percebendo o salário de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais); “Zizo” 
era funcionário contratado da empresa M, na função de garçom, onde 

percebia o salário de R$ 3.000,00 (três mil reais); e “Joana” era funcioná-
ria de um salão de beleza, onde trabalhava como manicure e recebia um 
salário mínimo; mas todos residiam em casas de alto luxo de um bairro